*Éí*
*Ç*

E,STADO DO EANAruÁ
cÂmnnn MUhtÍctpAL DE cÂscA,vEL

INDICAÇÂ.O N" JlS\ DE 2021. mf,}7c?ê!-ç(Proponente: Vereador Policial Madril/PSC)

Protoco

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal, de Cascavel;

INDICA, nos teÍmos que Íegem o art.1.43 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perante a Secretaria Municipal de

Cultuta e Esportes - SECESP, soücitando ptoüdências urgentes paÍa que seja efeoaada a

substituição da arc:u das quadras de vôlei situadas no interiot do Centro Esportivo Ciro
Nardi.

É a Indicação. Sala de Sessões.

Cascavel,2l de setembrc de2027.

( 'h.--{red
Policial Madril

Vereadot / PSC

Justificação

Solicita que o setoÍ competente da SECESP envide esforços e ações para que seja efetuada

a substituiçào da ateía das quadras de vôlei situadas no interior do Centto Esportivo Cito Nardi.

Trata-se de reinvindicação que chegou até este gabinete por meio de usuários e

frequentadores do refeddo espaço esportivo, os quais alegam que a ateia das referidas quadras está

demasiadamente velha e com acúmulo de resíduos como fezes de pássaros e folhas, o que além de

^
toÍÍtzrt insalubre, também prejudica o bom desempenho da prâica esportiva, na medida em que

a areia pala quadtas esportivas deve ser a areia btanca com gtanuladdade fina, pois quanto mais
fino o gtão, mais confottável serâ para os jogadores.

Sendo assim, solicito sejam tomadas providências uÍgentes visando
^

tÍoc da areia nas

referidas quadtas, a firn de propiciar maíor bem-estar e conforto para os usuádos do espaço
esportivo.

ti

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@camaracascavel.pr.gov.br